

ATLANTIC LINKS

GOLFIA KAIKILLA MAUSTEILLA

Loisteliasta links-golfia voi pelata muuallakin kuin varhaisten golfkenttien sydänmailla, Skotlannissa ja Irlannissa. Kuuden kentän Atlantic Links -kokoelma Englannin lounaisessa kärjessä tarjoaa erinomaiset puitteet monipuoliselle links-golfille.

teksti JERE JAAKKOLA kuvat JERE JAAKKOLA ja KENTÄT

Sauntonin East-kentän 17. reikä on vanhoille linkseille tyypillinen pitkä ja vaativa par kolmonen.



ROYAL NORTH DEVON ENGLANNIN ST ANDREWS

Royal North Devon Golf Club

Perustettu: 1864

Suunnittelija: Old Tom Morris, Herbert Fowler

Osoite: Golf Links Road, Westward Ho!, Devon

puh: +44 1237 473817

email: sandra@royalnorthdevongolfclub.co.uk

www.royalnorthdevongolfclub.co.uk

Green fee: 64–70 €, talvihinta marras-maaliskuussa 41–64 €.

Skotlannin St Andrews on golfin mekka ja pyhiinvaelluskohteiden ykkönen, mutta Englannin Devonista, Westward Ho! -nimisen pienen surffikylän kupeesta löytyy kenttä, jossa golfia pelataan vieläkin alkuperäisemmässä hengessä.

Ensi kesänä 150 vuotta täyttävä Royal North Devon on Englannin vanhin golfkenttä, jossa voi päästä niin lähelle lajin alkulähteitä kuin se tässä ajassa suinkin on mahdollista. Tutummin RND:nä tai Westward Ho!:na tunnettu kenttä piiloutuu hämmästyttävästi tunnelmaltaan leppoisan klubin maisemaan. Moni klubitalolle saapunut vieras on päätenyt kysymään, missä ne väylät oikein sijaitsevat. Merta kohti katsoessa näkyy ensisilmäykseltä vain aava vihreä laidunalue – joka todellisuudessa onkin kenttä. Peliareenan kunnosta huolehtivat omalta osaltaan väylillä ja raffeissa laiduntavat lampaat, joita on kentällä satoja. Ykkösen draivien jälkeen väylälle kuljettaessa kyltti kehottaa sulkemaan läpikäytävän veräjän huolellisesti, etteivät kentänhoitajat pääse karkaamaan.

Kaikesta kodikkuudestaan ja konstailemattomuudestaan huolimatta kenttä on täysiverinen, merkittäviä amatöörikilpailuja isännöinyt kilpa-kenttä.

Klubitalollakin kannattaa viettää tovi aikaa, sillä se on itsessään vaikuttava museo, jonka sanotaan jäävän toiseksi vain St Andrews'n golfmuseolle. Pukuhuonetta-kin kannattaa käydä ainakin vilkaisemassa. Arvokkaista kulisista huolimatta jäsenistö pitää kunnia-asianaan, että "craic", tunnelma, klubilla on kodikas ja kutsuva.

Majoitukseen tarjoaa puolestaan rauhalliset ja idylliset puitteet Charles Kingsleyn samannimisestä romaanista nimensä saanut Westward Ho!:n kylä. Henkilökohtaisempaa ja lämminhenkisempää palvelua kuin esimerkiksi kentän kanssa lähes samanikäinen Culloden Housen majatalo tarjoaa, on vaikea kuvitella mistään enää saavansa.



BURNHAM & BERROW AITOA LINKS-TUNNELMAA

Burnham & Berrow Golf Club

Perustettu: 1891

Suunnittelija: Harry Colt

Osoite: St. Christopher's Way, Burnham on Sea, Somerset

puh: +44 1278 785760

email: secretary.bbhc@btconnect.com

www.burnhamandberrowgolfclub.co.uk

Green fee: 87–99 €

Mielikuva Englannin golfkentistä ei välttämättä saata haaveilijaa merenrannoille, tuuessa huojuvan heinän ja piikkpensaiden peittämille karuille rantakaistaleille pelaamaan links-golfia. Ennemmin mielikuvamatka käy Surreyn tai läntisen Essexin vehreisiin lehtipuumetsiin ja englantilaisten puutarhojen huolellisuudella hoidetuille puistokentille.

Runsas viidenes maailman kaikista links-kentistä sijaitsee kuitenkin Englannissa.

Luoteis-Englannin Open-kenttien keskittymän ohella maan erinomaisimpia links-kohteita on maan lounaiskolkkan kuuden kentän kokoelma, jota markkinoidaan nimellä Atlantic Links.

Atlantic Links koostuu viidestä golfklubista ja niiden kuudesta kentästä. Aivan toistensa naapureissa kentät eivät tosin sijaitse. Sijainnin asemesta yhdistävänä tekijänä on A39-valtatie, Atlantic Highway, joka johdattaa matkailijan kaikkien kenttien lähistölle.

Kentät sijaitsevat kolmen kreivikunnan, Somersetin, Devonin ja Cornwallin alueilla. Kentistä pohjoisin on links-tunnelmaan johdettava Burnham & Berrow Golf Club, joka on ainakin Lontooseen lentäville ja sieltä autolla länteen saapuville matkan kätevin aloituskohde. Devonissa sijaitsevat kahden kentän Saunton sekä aikaintakaisen golfin pariin johdettava Royal North Devon. Idyllisessä Cornwallissa on puolestaan tarjolla maisemallisesti häikäisevä St. Enodoc sekä resort-henkeä huokuva Trevose.

Atlantic Links -kenttien
videoesittely YouTubessa:



Maailman noin 30 000
golfkentästä vajaa prosentti
on links-kenttiä.

Somersetin kreivikunnassa sijaitseva Burnham & Berrow on Atlantic Links -kentistä pohjoisin. Legendaarisen Harry Coltin nykymuotoonsa suunnittelemana kentällä pelataan links-golfia puhtaimmillaan. Vanhojen links-kenttien tapaan kentän ensimmäiset yhdeksän reikää kulkevat klubilta pois päin ja jälkimmäiset takaisin kohti klubia. Burnham & Berrow tunnetaan erityisen nopeista griineistään ja muodot ovat vanhoille links-dyneeille tyypillisen voimakkaita. Harjanteiden lomassa puikkelehtivilla persoonallisilla väylillä mielikuvituksen ja lyöntivalikoiman monipuolisuus tulevat testatuiksi.

Kentän suunnitteluun on jättänyt kädenjälkensä moni tunnettu golfarkkitehti Alistair Mackenzieistä lähtien, mutta Championship-kentän nykyinen layout on pitkälti Harry Coltin työtä. Klubin ensimmäinen pro oli puolestaan viisinkertainen The Open Championshipin voittaja J. H. Taylor.

Burnham & Berrow'ta pidetään erinomaisena kilpakenttänä ja sillä on ratkottu lukuisia Englannin amatöörimestaruuksia. Kaksi vuotta sitten Burnham & Berrow isännöi Euroopan arvostetuimpiin amatööriturnauksiin kuuluvaa Brabazon Trophy.

Mieluisan lisän tai vaihtoehdon Championship-kentälle tarjoaa edullinen, mutta paikallisten suosima yhdeksänreikäinen Channel-kenttä, jossa jokaisella reiällä on kahdet tiiauspaikat. Kenttä voidaan siis pelata "18-reikäisenä". Green fee Channel Courselle on ainoastaan 10–20 punttaa.



SAUNTON EAST & WEST KAKSI KILPAKENTTÄÄ

Saunton Golf Club

Perustettu: 1897

Suunnittelija: Herbert Fowler (East), Frank Pennink (West)

Osoite: Nr Braunton, North Devon

puh: +44 1271 812436

email: info@sauntongolf.co.uk

www.sauntongolf.co.uk

Green fee: 91 €, talvihinta marras-maaliskuussa 56 €.

Puolen tunnin ajomatkan päässä Royal North Devonista sijaitsevalla Saunton Golf Clubilla on pelattu golfia jo vuodesta 1897 lähtien. Mutta nykyisestä ilmiästä voisi päätellä, että koko kahden kentän golfkeskus olisi paljon tuoreempi tapaus – kuten se tavallaan onkin. Alue toimi toisen maailmansodan jälkeen taisteluharjoitusten kenttänä ja East Course saatiin avattua perusteellisesti kunnostettuna uudelleen vasta vuonna 1952. Frank Pennink suunnitteli West Coursen miltei kokonaan uudelleen 70-luvulla. Saunton sijaitsee Unescon biosfäärireservaatilla, Englannin suurimmalla Braunton Burrowsin hiekkadyynialueella. Satojen kasvilajien verhoamat dyynit luovat kentille myös hallitsevan, ilmeen.

Lukuisia mestaruusturnauksia isännöinnittyä ja kenttärangkeissa korkealle sijoittuvaa East Coursea pidetään Sauntonin ykköskenttänä, erityisesti kilpelaajien keskuudessa. Jos links-taitonsa haluaa Lounais-Englannin kenttiä kiertäessä todella punnita, East Course on areena sille. West Course on kuitenkin kentistä ilmeikkäämpi ja persoonallisempi, hieman leikkisempi, ja jäsenten kerrotaan kevyesti suosivan sitä.

TREVOSE RAUHALLINEN LINKS-RESORT

Trevose Golf & Country Club

Perustettu: 1925

Suunnittelija: Harry Colt

Osoite: Constantine Bay, Padstow, Cornwall

puh: +44 1841 520208

email: info@trevose-gc.co.uk

www.trevose-gc.co.uk

Green fee: 80 €, talvihinta marras-maaliskuussa 46–65 €.

Englantilaistenkin suosiman Padstow matkailukaupungin lähellä sijaitsevaa Trevose Golf & Country Clubia voi luonnehtia links-resortiksi. Pohjoisen Cornwallin maaseutumaisemaan luontevasti istuva golfkeskus tarjoaa aitoon country club -henkeen puitteet pidempäänkin vierailuun: kolme golfkenttää, uima-altaan, biljardipöydät, ensiluokaiset majoitusmahdollisuudet, hieronta- ja kauneuslongit sekä uuden huippuravintolan Constantinen.

Golfareille kutsuvin elämys on Trevosen Championship Course, Harry Coltin 20-luvulla piirtämä links-kenttä.

Ensimmäiset yhdeksän reikää kulkevat rannan tuntumassa paikoin komeissa maisemissa. Sisäntulossa tunnelma ei ole yhtä merellinen, mutta ensiluokkaisia links-elämyksiä on edelleen tarjolla. Avara kenttä on linksiksi tavallista leppoisampi pelattava, mutta tuloksenteo edellyttää silti tarkkaavaisuutta.

Yhdeksänreikäinen Headland Course sekä par 3 -kenttä Short Course täydentävät Trevosen golfkattauksen.

Golf pelinä on Atlantic Linksin kohteissa taattua links-laatua. Britteinsarten kenttärangkeissa kaikki 18-reikäiset sijoittuvatkin poikkeuksetta korkealle. Laadun takeena ovat myös lukuisat arvostetut amatööriturnaukset, joiden mestaruuksia on kaikissa kohteissa vuosikymmenten aikana ratkottu.

Viiden kohteen kokonaisuus pääsee kuitenkin yllättämään ensikertalaisen moni-ilmeisyydellään, sillä tarjolla on links-golfia moneen makuun: upeita maisemia, golfhistorian havinaa, pelitaidot puntaroivia haasteita, mielikuvitusta ruokkivaa linksien leikkisyyttä ja leppoisaa lomagolfin tunnelmaa.

Matkustamisen vaihtoehtoina on joko lentää helposti Lontooseen tai vaihtoyhteyksien kautta lähemmäs Bristolin, Exeteriin tai Newquayhin. Lontoosta ajomatka

lähimpänä sijaitsevaan Burnham & Berrowiin on noin kaksi tuntia. Hieman pelivaraa kannattaa kuitenkin jättää, sillä maata halkova M4-moottoritie ja sen jatkeena oleva M5 ovat vilkkaasti liikennöityjä ja alttiita liikenteen häiriöille. Arvioitu matka voi helposti pidentyä tunnilla tai jopa useammalla.

Autonvuokraus on lähes välttämätöntä myös pienemmille kentille lennettäessä, sillä Lounais-Englannin maaseutumaisemissa puikkelehtivat pikkutiet ovat hitaita ja ajomatkat kenttien välillä usein ajallisesti pitkiä.

Suomesta matkaavalle Englannin lounaiskolkka on siis hieman mutkien takana, mutta pieni vaivannäkö kannattaa. Kyseessä on kokeneemmankin linksien ystävän odotukset täyttävä kenttäkeskittymä. ■



ST. ENODOC MAISEMIA VAILLA VERTAA

St. Enodoc Golf Club

Perustettu: 1888

Suunnittelija: James Braid

Osoite: Rock, Wadebridge, Cornwall

puh: +44 1208 863216

email: club@st-enodoc.co.uk

www.st-enodoc.co.uk

Green fee: 87–98 €, talvihinta marras–maaliskuussa 45–87 €.

Jos golfkierrokselta kaipaa visuaalista elämystä, Rockin korkealla dyynialueella Camel-joen suistossa sijaitseva St. Enodoc sellaisen todella tarjoaa. Näymät jokisuistoon, Padstown kaupunkiin ja Atlantin aavoille ovat paikoin henkeäsalpaavat. St. Enodociin saapessa ensivaikutelma helposti hämää. Viimeistely klubiympäristö luo käsityksen äveriäille eläkepäiville vetäytyneiden resort-kohteesta, mutta kyseessä on itse James Braidin jo yli sata vuotta sitten suunnittelema links-kenttä – joskaan ei aivan perinteisimmässä asussaan.

Mäkinen ympäristö, johon kenttä on rakennettu, takaa puolestaan sen, että pitkästymään ei kierroksella pääse pelinkään puolesta. Jos päivään vielä sattuu tavallista navakampi merituuli, St. Enodocissa on hyvä keskittyä nauttimaan ensisijaisesti juuri maisemista.

Parin kyseenalaisemman ratkaisun vastapainoksi St. Enodocissa on kuitenkin muutamia todellisia reikäklassikoita ja bongauskohdekin löytyy: Euroopan korkeimmaksi väitetty Himalaya-väyläbunkkeri 6. reiällä.

St. Enodocissa on tarjolla myös toinen 18 reiän kokonaisuus, lyhyehkö par 63 -kenttä Holywell. Pääkenttä Church Coursen kävellen kiertäneille 18 reikää yhtenä päivänä todennäköisesti kuitenkin riittänee.

MIKÄ ON LINKS-KENTTÄ?

Links-kentät ovat yleensä rannikoiden hiekkapohjaisella maalla sijaitsevia golfkenttiä, joista suuri osa on rakennettu jo 1800-luvulla tai viime vuosisadan alussa. Links-kentät poikkevat huomattavasti sekä piirteiltään että pelistrategisilta ominaisuuksiltaan modernin kohdegolfin periaatteilla rakennetuista kentistä. Links-kenttien lukumäärästä ei ole tarkkaa selvyyttä, sillä moni kenttä markkinoi itseään links-kenttänä, vaikkei auktorisoimattomien asiantuntijoiden kriteerit aivan täyttäisikään. True Links -kirjan kirjoittaneet George Peper ja Malcolm Campbell listaavat vuonna 2010 ilmestyneessä teoksessaan 246 links-kenttää, joista kolmannes sijaitsee Skotlannissa ja vain 15 prosenttia muualla kuin Britteinsaarilla. Pohjoismaissa on teoksen mukaan viisi links-kenttää, kolme Ruotsissa, yksi Norjassa ja yksi Tanskassa. Suomen golfkentistä links-henkisimpänä voidaan pitää Vuosaari Golfin kenttää Helsingissä.

Ainoa Euroopassa pelattava major-turnaus, The Open Championship, pelataan vuorovuosina niin sanottuun Open-rotatioon kuuluvilla Skotlannin ja Englannin links-kentillä.

Links-kenttien tunnusomaisia piirteitä:

- Moni-ilmeiset ja pienipiirteiset, usein luonnon muovaamat pinnanmuodot. Monilla kentillä väyliä reunustavat kasvillisuuden peittämät korkeat hiekkadyynit.
- Reuna-alueiden kasvillisuutena tyyppillisesti korkeaa heinikköä, piikkiherneitä ja muuta tiheää pensaskasvillisuutta sekä kanervikkoa
- Pienet ja syvät hiekkasteet eli niin sanotut potbunkkerit
- Kova maapohja, jolla pallo vierii usein huomattavan pitkiä matkoja
- Harva väylänurmi, joka edellyttää mutta toisaalta myös mahdollistaa puhtaampia osumia kuin tuuheampi nurmialusta.
- Griinialueet usein voimakkaasti muotoiltuja. Lähestymissuunnassa griinien edessä on harvoin esteitä, koska pallo pelataan usein vierittämällä griinille.
- Tuulen vaikutus peliin usein huomattava. Kahden samanlaisen ja samalla mailalla lyödyn lyönnin pituus voi vaihdella useita kymmeniä, enemillään jopa toistasataa metriä, riippuen siitä pelataanko myötä- vai vastatuuleen.
- Siirtymät reiältä toiselle usein lyhyitä, mikä tekee links-kentistä tavallista nopeammin pelattavia.
- Linksit sijaitsevat usein runsassateisilla alueilla, mutta runsaankin sadeveden imevän hiekkapohjaisen maan ansiosta kentät säilyvät pelikuntoisina vaativisakin olosuhteissa.